
2023年 4月吉日 

JGJA会員各位 

 

日本ゴルフジャーナリスト協会 

会長 小川 朗 

 

JGJA懇親ゴルフ会のご案内 

 

消えゆくゴルフ場のルーツを探ろう 

 

 謹啓 JGJA会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、ＪＧＦのＪＧＪＡセミナーはゴルフ練習場をテーマに、閉鎖を余儀なくされたゴルフ練習

場のテーマでお話を伺いましたが、今回は会員間の親睦と取材を両立させた企画として、

千葉県富里市の富里ゴルフ倶楽部にて親睦ゴルフコンペを開催することとなりました。同ゴ

ルフ場が成田空港の滑走路拡張に伴い、閉場することは皆さんもご存じだと思います。プ

レー後には東京グリーン富里カレドニアン株式会社会長の早川治良氏よりゴルフ場の歴史

や閉場となる経緯をお話いただく時間を設けました。 

会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

 

 

記 

 

・開催日  2023年 5月 17日(水) 

・コース   富里ゴルフ倶楽部 （千葉県山武郡芝山町小原子 773） 

            HP：富里ゴルフ倶楽部 (tomisatogolf.net) 

・プレー費      ゴルフ場のご厚意によりメンバーフィー（ランチ込み）にてプレー予定  

※各自精算です 

・定員        6組 24名  

・スタート時間   7時 56分～ アウト、イン 3組 

・参加申し込み  別紙の参加申込書に記入の上、メールにて申し込み下さい 

 

※プレー終了後、表彰式および早川治良会長からゴルフ場の歴史や成田空港滑走路拡張

により閉場となった経緯をご説明いただきます。 

 

なお、参加者多数の場合は申し込み順とさせていただきます。また、定員に満たない場合

は、外部からの参加を募る予定です。 

 

参加締め切り  2023年 4月 20日（木） 

 

http://www.tomisatogolf.net/index.html

